Cyrilli. Si in itinere societatis causa suscepto socius per latrones vel naufragium damnum passus sit, etiam hoc petit.

**12) quasdam res]** Quas secum non tulisset, nisi propter communem negotiationem prefectus esset. Sicut enim lucrum, sic etiam damnum, quod non culpa socii accidit, utrumque spectabit.

**13) impensarum]** Contrarium in mandato.

**14) idem est]** Nota, periculum non esse socii in naufragio, si merces mari transportari solebant.

Unus ex sociis <sup>15)</sup> argentariis non communicat L. 52. §. 5. cum altero, quae extra mensam <sup>16)</sup> acquisivit. D. XVII. 2.

**15) Unus ex sociis]** Duo argentarii contraxerunt societatem ita ut communia essent, quae ex negotiatione argentaria acquisivissent. Alter eorum non ex hac negotiatione, sed aliunde aliquid acquisivit. Quaestione exorta, utrum commune hoc fieret, rescripsit Imperator Severus, quae quisque eorum non ex causa mensae acquisiverit, ad eum solum pertinere: hoc enim esse explorati iuris.

**16) extra mensam]** Si quid extra mensam acquisiverit unus ex argentariis sociis, non communicat hoc. Nam si propter mensam amicos habuit et ab iis heres scriptus aut legatum ei relictum est, neque hoc communicare cogitur, sicuti Paulus in sequ. dig. dicit.

Sed et si fratres <sup>17)</sup> societatis contrahendae L. 52. §. 6. causa hereditates parentum non divisorunt, non communicant, quae aliunde acquisiverunt. D. ead.

**17) si fratres]** Ulpianus refert, Papinianum in responsis suis diversas tractare quaestiones, quarum prima haec est. Duo, qui parentum hereditates accepterunt, non divisorunt eas et pacti sunt, ut lucrum et damnum inde communicaretur. Si aliunde et non ex causa hereditatis unus eorum aliquid acquisivit, hoc in eiusmodi societatem non confertur.

Cyrilli. Si propterea fratres bona paterna non divisorunt, ut socii essent, aliunde acquisita non communicant.

Stephani. Hoc scilicet, quod fratres indivisas relinquunt res hereditarias, non efficit societatem, sed etiam in hunc finem indivisas relinquere debent, ut lucrum et damnum inde redactum inter eos communicetur. Praeterquam enim, quod indivisas res relinquunt, speciali consensu opus est, qui constituit societatem, potissimum, quia hodie sublata est . . . . .

e) Syn. ιπτήσιν. f) Cod. Coisl. δαπανήσιτον. Fabr. et Syn. δαπανῶν. g) Syn. εἰώθη. h) Sic Cod. laudatus. i) Sine dubio legendum βλάπτηται. Cod. Coisl. βλάπτη τι. k) In Cod. Coisl. praecedit Θεμ. δ'. l) Cod. Coisl. προσεκτήσαντο. m) Ita Cod. Coisl. Legerem προσγενέσθαι. n) Cod. Coisl. η δεσπονοράτο κοινωνία. His ductibus latere arbitror verba latina græcis literis scripta, si heres nun sit, aut heres esto, non sit, et pro κοινωνίᾳ legendum puto κληρονομία. Nihilosecius locus adhuc obscurus est et doctiori eum expedieundum lubenter relinquo.